
 

日を追うごとに寒さも増してきました。子どもたちは、遊戯室でのマラソン遊びや末崎小

との交流会で年長児が５年生から教えてもらったドンじゃんけんを取り入れながら体をた

くさん動かして楽しんでいます。これからもこまめな換気や室温調節を行い感染症に気をつ

けながら過ごしていきたいと思います。 

 今年も保護者の皆様のご理解とご協力のもと、子どもたち一人ひとりの成長を身近に感じ

ることができましたことに感謝申し上げます。また来年も、子どもたちがのびのびと成長で

きるよう教育・保育に励んでまいりますので引き続きよろしくお願いいたします。 

    ２０２６年もどうぞよろしくお願いいたします！     

 

 

令和８年１月号 

末崎こども園 

文責大和田孝子 

 

７日（水）避難訓練 

９日（金）老人クラブとの交流会 

１４日（水）誕生児参観・うめっこひろば 

２０日（火）おどっこあそび（年長児） 

ひ よ こ だ よ り 
  

          お正月遊び       

凧あげは願い事を天に届ける、羽根つ

きは厄を払うなど伝統的なお正月遊

びにはそれぞれ意味があります。１月

は子ども達に意味を伝えながら、伝統

的な遊びを楽しみたいと思います。カ

ルタやすごろく、コマ、福笑いなどの

遊びを楽しむ予定です。 

❀年長児七福神出演 

のおしらせ❀ 

年長児が２月１５日(日)に

椿館で行われる、「つばき祭

り」に出演します。 

年長児の保護者の皆さまに

は詳しい内容を後日お知らせ

しますのでご協力お願いいた

します。 

 

 

 

    ありがとうございます！     

以前手作りのからくり玩具を

いただいた、北上市の高橋

勇幸さまより、クリスマスプレ

ゼントとして手作りの「万華

鏡」が届きました。家族で一

緒にお楽しみください。 

 


